[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2022 г.                                                                                      №394

Об ограничении использования  водного объекта  «река Чаус»

              Руководствуясь частью 26 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года за № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 27 части 1 статьи 5 Устава городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области , на основании  информации  Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новосибирской области от 22.06.2022 № 54-00-01/006-5329-2022 о несоответствии образца воды, отобранного из реки Чаус, СанПин 1.2.3685-21, в целях предотвращения вреда жизни и здоровья человека, администрация рабочего поселка Колывань
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Запретить купание и использование воды для хозяйственно-бытовых нужд  из реки Чаус.
          2. Заместителю главы администрации по ЖКХ и благоустройству Переверзину В.В., в срок до 30.06.2022 г. обеспечить установку запрещающих знаков (купание запрещено) в местах традиционно используемых населением для купания и проведения массового отдыха на реке Чаус.
          3. Специалисту администрации (Сафроновой М.А.) обеспечить контроль за соблюдением гражданами ограничений по использованию водного объекта.
          4. Ведущему специалисту администрации (Морозовой Л.Ф.) обеспечить опубликование данного постановления в районной газете «Трудовая правда», в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в сети Интернет.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Переверзина В.В.

Глава р.п. Колывань                                                                         Н.Б. Сурдина
image1.jpeg